
Bestyrelsens beretning 2024 

Pårørendeforeningen Landsbyen Sølund er, som I sikkert ved, en privat forening, der arbejder 
uafhængigt af Landsbyen Sølunds ledelse. Vi er pt. syv bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter. Vi 
afholder fysiske bestyrelsesmøder fire gange om året her i kantinebygningen i mødelokale 1, som 
landsbyledelsen har stillet til rådighed for os, ligesom vi også bliver bespist med den samme mad, 
som Landsbyens beboere får.  

Vi har stadig et godt forhold til Landsbyens ledelse, hvilket bl. a. udmøntes ved, at Anne-Marie Kruse 
ved hvert møde deltager i den første time, hvor vi har mulighed for at stille spørgsmål, ligesom vi hører 
om eventuelle nye tiltag i Landsbyen. 

Referaterne fra bestyrelsesmøderne har I kunnet læse på Pårørendeforeningens hjemmeside og i 
Fokus-bladet. Derfor har I nok lagt mærke til, at vi hver gang har nogle faste punkter på dagsordenen. 
Det drejer sig fx om oplysninger fra kassereren, fra Fokus-redaktøren og diskussion af generelle 
problemstillinger, som medlemmer har henvendt sig med. 

Som I måske husker, har vi tidligere været så heldige at modtage en stor donation fra Føtex, 
Skanderborg i form af overskuddet fra salg af støttebajere. I det forløbne år modtog vi en donation fra 
ODD Fellow, Skanderborg, der havde inviteret tre af vores bestyrelsesmedlemmer med til et af deres 
bestyrelsesmøder. Det var en interessant aften, hvor vi blev klogere på logens arbejde og fik overrakt 
donationen. 

 I bestyrelsen var vi enige om at lade ansatte og pårørende tage stilling til, hvad de respektive 
donationer skulle bruges til. Det er ikke nogen hemmelighed, at ønskerne ikke i alle tilfælde stod mål 
med donationernes størrelse, og ej heller er det en hemmelighed, at det har været og fortsat er et stort 
arbejde for vores kasserer, som har påtaget sig arbejdet med at indhente tilbud og alt, hvad dette 
indebærer. Valgene faldt i øvrigt på hhv. en såkaldt sansegynge og nogle frugttræer. Begge dele vil de 
fleste af Landsbyens beboere kunne få glæde af. Sansegyngen er for nylig sat op ved siden af 
Guldhornet, hvor Landsbyen Sølund har bekostet opsætningen. Pårørendeforeningen har doneret 
9.400 kr. til sansegyngen. 

Til et af vores bestyrelsesmøder i Pårørendeforeningen havde vi besøg af Sølunds præst, Jacob W. 
Storgaard-Christensen, som det ligger meget på sinde at aflægge besøg i hvert enkelt hus for at lære 
beboerne at kende. Dette har vi også kunnet se på foreningens hjemmeside og i Fokus. Det glæder os 
selvfølgelig, at vi har fået en så aktiv præst. 

Den 30. april 2024 afholdt vi det årlige bestyrelsesmøde i Ane-fonden, hvis formål det jo er at uddele 
legater af renterne til Landsbyens beboere. Desværre var der i år ikke finansiel basis for at uddele 
legatportioner. Ane-fondens bestyrelse består af Sølunds leder, to personer fra administrationen og 
fra Pårørendeforeningen er det formand og kasserer.  

Det er blevet en tradition at afholde et stort pårørendemøde for hele Sølund. Emnet for mødet 
bestemmes af Pårørendeforeningens bestyrelse i samråd med Ledelsen. Sidste år blev mødet afholdt 
den 15. november 2023 i kantinebygningen.  Det ønskede emne var fysisk aktivitet for Sølunds 
beboere. Deltagerne var Sølund AC og Hylke Ridecenter. De deltagende pårørende kunne gå rundt og 
få sig en snak med forskellige repræsentanter i disses stande. Desværre var der ingen repræsentanter 
fra Skanderborg AC og heller ikke fra ”hjemme AC”. Til at arrangere mødet fik vi uvurderlig hjælp af 



Skanderborg Fællesskabernes udviklingskonsulent Jakob Krogh og Sølunds udviklingskonsulent Søren 
Lytzau. 

Det er vel også blevet en fast tradition at uddele juleslik til Landsbyens beboere. En søndag før jul, 
den 17. december 2023, iførte to bestyrelsesmedlemmer og deres velvillige ægtemænd sig sædvanen 
tro nissekostumer og drog rundt i de enkelte huse, hvor der blev hilst på beboere og personale. 
Pårørendeforeningen bød på lidt slik, ligesom personalet i hvert hus fik overbragt en portion juleslik til 
uddeling ved passende lejlighed. Bavnebjerg blev heller ikke i år glemt i juleslikuddelingen. 

I bestyrelsen får vi af og til nogle spørgsmål, som vi ikke kan behandle. Det drejer sig om spørgsmål af 
personlig karakter. Vi er ikke socialrådgivere, så den slags spørgsmål beder vi de pårørende om at gå 
videre med til rette vedkommende, nemlig den socialrådgiver, som er tilknyttet hver enkelt beboer, 
ligesom det også er vigtigt at have en god dialog med beboerens kontaktpædagoger. 

Det glæder os i bestyrelsen at konstatere, at der i nogle boenheder findes velfungerende beboerråd, 
hvor personale og pårørende taler sammen om svære emner i dagligdagen.  

Tak til ledelsen, bestyrelsesmedlemmerne og suppleanterne for et godt samarbejde i det forløbne år. 

En særlig tak skal herfra lyde til to bestyrelsesmedlemmer, næstformand Karl Højbjerg og John 
Simonsen, der begge har ydet et stort arbejde i både bestyrelsen for Pårørendeforeningen og PRISK. 
De har desværre af personlige grunde valgt at udtræde af bestyrelsen. Det er vi selvsagt kede af, ikke 
mindst fordi begge bor i lokalområdet og har stor indsigt i mange af de emner, vi beskæftiger os med i 
foreningssammenhæng. 

Margit Graves Ponsaing, maj 2024 

(Formand for bestyrelsen i Pårørendeforeningen Landsbyen Sølund) 

 

 

 


